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Allmänna principer för räntestödslån vid skördeskada 
 

Räntestödslån utgår i syfte att lindra de likviditetsproblem odlaren riskerar till följd av mins-

kade intäkter från den skörd som drabbats av skördeskada. Räntestödet betalas som ett fast 

räntestöd om maximalt 5 %. Låntagarens ränta uppgår alltid till minst 1 %. Skulle lånets total-

ränta sjunka under 6 % är räntestödet skillnaden mellan totalräntan och låntagarens ränta om 1 

%. Återbetalningstiden för räntestödslån är högst fyra år. Vid behov kan återbetalningstiden 

förlängas med två år, dock så att den sammanlagda tiden uppgår till högst fem år. 

 

Berättigad till räntestödslån är en odlare som till betydande del får sin utkomst från växt-

produktion. För att berättigas till räntestödslån för skördeskada skall odlaren bedriva goda 

odlingsmetoder i enlighet med jord- och skogsbruksministeriets förordning (1275/2011). 

Dessutom skall odlaren ha väldränerade åkerskiften samt tillgång till bevattning för special-

grödor. Skadan på den anmälda grödan skall kunna kopplas till dokumenterat missgynn-

samma väderförhållanden.  

 

Odlaren som drabbats av skördeskada skall så fort som möjligt efter att skadan upptäckts göra 

en anmälan, på fastställd blankett, till kommunens lantbrukssekreterare. Lantbrukssekrete-

raren inspekterar skadan och för protokoll över inspektionen och skadorna. Landskapsrege-

ringen räknar ut skördeskada på grödesnivå och utgår från en normskörd som baserar sig på 

uppgifter från rådgivare, uppköpare och andra experter samt/eller Landsbygdsverkets före-

skrift om normskördar som används vid ersättandet av skördeskador. En del av skadan lämnas 

genom en självrisk på minst 30 % oersatt.   

 

Inspektionsprotokollet skickas till växtinspektionen vid landskapsregeringen där ärendet 

handläggs. Ansökan om räntestädslån skall vara växtskyddsinspektören tillhanda senast 31 

oktober det år skadan skett. Landskapsregeringen fastställer därefter skördeskada genom be-

slut. 

 

Beslut skickas till odlaren som därefter kan ansöka om lån. Ansökan om räntestödslån görs på 

en av landskapsregeringen fastställd blankett. Ansökan om lån görs på bank eller annat kredit-

institut, som även godkänner lånet i enlighet med ovan angivna villkor. Sökande svarar för att 

ansökan om räntestödslån lämnas in till Ålands landskapregering.  

 

Bilaga 1 till N218E02_02032018 
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